

Số: ~~1175~~/KH-UBND

Tam Đường, ngày 18 tháng 12 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức tập huấn về hướng dẫn cài đặt, sử dụng chữ ký số năm 2019

Căn cứ Quyết định số 10/2019/QĐ-UBND ngày 20/6/2019 của UBND tỉnh Lai Châu về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng chữ ký số, chứng thư số trong cơ quan nhà nước tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Công văn số 1677/UBND-KSTT ngày 14/8/2019 của UBND tỉnh Lai Châu về việc áp dụng chữ ký số; thực hiện gửi, nhận văn bản điện tử trong cơ quan nhà nước tỉnh Lai Châu và Trực liên thông văn bản quốc gia,

UBND huyện Tam Đường xây dựng kế hoạch tập huấn về hướng dẫn cài đặt, sử dụng chữ ký số năm 2019, nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Hướng dẫn cài đặt, sử dụng chữ ký số cho các cá nhân, tổ chức trên địa bàn huyện được cấp chữ ký số để nâng cáo ứng dụng công nghệ thông tin vào công tác quản lý, điều hành tại các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện, từ đó tạo môi trường làm việc chuyên nghiệp, hiệu quả, nhanh chóng, chính xác, tiết kiệm, góp phần đẩy mạnh công tác cải cách hành chính, xây dựng chính quyền điện tử; nâng cao năng lực, hiệu quả chỉ đạo, điều hành của UBND huyện.

2. Yêu cầu

Các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn cử các cá nhân được cấp chữ ký số, cán bộ, công chức, viên chức phụ trách triển khai chữ ký số của cơ quan, đơn vị tham gia lớp tập huấn đầy đủ, đúng thành phần.

Đảm bảo 100% cán bộ, công chức, viên chức tham gia lớp tập huấn đạt yêu cầu sử dụng thành thạo chữ ký số.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Nội dung tập huấn

- Hướng dẫn cài đặt phần mềm sử dụng chữ ký số.
- Hướng dẫn sử dụng chữ ký số trên hệ thống quản lý văn bản, điều hành VNPT ioffice.
- Hướng dẫn sử dụng chữ ký số trên hệ thống VNPT igate.

- Hướng dẫn sử dụng chữ ký số cho kế toán cơ quan, đơn vị.
- Hướng dẫn sử dụng thẻ sim chữ ký số.

2. Thành phần: Gồm các cá nhân được cấp chữ ký số và các công chức, viên chức phụ trách triển khai cấp chữ ký số của các cơ quan, ban, ngành huyện, các xã, thị trấn.

(Có danh sách chi tiết kèm theo)

3. Thời gian: Ngày 20/12/2019.

- Buổi sáng: Khai mạc vào hồi 8 giờ 00, tập huấn từ 8 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút.

- Buổi chiều: Từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ.

4. Địa điểm: Hội trường Trung tâm Hội nghị Văn hóa huyện.

5. Kinh phí thực hiện

Giao Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì, phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện lập dự trù kinh phí tổ chức lớp tập huấn trình UBND phê duyệt.

Chế độ công tác phí tham gia lớp tập huấn của cán bộ, công chức, viên chức thanh toán tại đơn vị cử đi tập huấn.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

- Chủ trì tham mưu, mời đại biểu, mời giảng viên, triệu tập học viên, chuẩn bị tài liệu để tổ chức tập huấn; quản lý lớp tập huấn và tổng hợp kết quả báo cáo UBND huyện.

- Phối hợp với Phòng Tài chính và Kế hoạch huyện đảm bảo kinh phí thực hiện tập huấn theo quy định.

- Tổng hợp những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai tập huấn để có kiến nghị với cấp có thẩm quyền giải quyết.

2. Văn phòng HĐND - UBND huyện

Chuẩn bị hội trường, hệ thống kết nối với màn hình led và các điều kiện cần thiết tại Trung tâm hội nghị Văn hóa huyện để triển khai công tác tập huấn.

3. Phòng Tài chính và Kế hoạch huyện

Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin huyện đảm bảo kinh phí để triển khai lớp tập huấn hiệu quả, chất lượng.

4. Trung tâm Công nghệ thông tin - Viễn thông tỉnh Lai Châu, Trung tâm viễn thông Tam Đường

- Đề nghị Trung tâm Công nghệ thông tin - Viễn thông tỉnh Lai Châu cử giảng viên tham gia lớp tập huấn.

- Đề nghị Trung tâm viễn thông Tam Đường cử đội ngũ kỹ thuật hỗ trợ, bố trí đường truyền internet để học viên thực hành.

5. Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành huyện; các xã, thị trấn

- Cử cán bộ, công chức, viên chức tham gia lớp tập huấn đầy đủ, đúng thành phần (*Mang theo máy tính xách tay để thực hành*).

- Chịu trách nhiệm quản lý, đôn đốc các thành phần của cơ quan, đơn vị mình tham gia tập huấn nghiêm túc; đảm bảo thực hành sử dụng chữ ký số thành thạo sau khi kết thúc tập huấn.

- Kế hoạch này thay cho Giấy mời, đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tập huấn về hướng dẫn cài đặt, sử dụng chữ ký số năm 2019 của UBND huyện Tam Đường./.

Nơi nhận:

- TT. Huyện ủy;
- TT. HĐND huyện;
- Chủ tịch; các Phó Chủ tịch huyện;
- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;
- Viễn thông tỉnh Lai Châu;
- Trung tâm viễn thông Tam Đường;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.



Cao Trang Trọng



ĐANH SÁCH

Các cá nhân, tổ chức của các cơ quan, ban,
ngành huyện, các xã, thị trấn tham gia tập huấn chữ ký số
(Kèm theo Kế hoạch số 137/KH-UBND ngày 18/12/2019
của UBND huyện Tam Đường)

S TT	Tổ chức/Cá nhân được cấp chữ ký số	Địa chỉ	Số hiệu chứng thư số	Mật khẩu truy cập	Ngày hết hạn sử dụng
1	Sùng Lữ Páo	VP HĐND - UBND huyện	02972ca8	45038216	Năm 2024
2	Từ Hữu Hà	Nt	Đã được cấp		Năm 2024
3	Phong Vĩnh Cường	Nt	Đã được cấp		Năm 2024
4	Tô Đình Lục	Nt	Đã được cấp		Năm 2024
5	Cao Trang Trọng	Nt	02972e80	84632109	Năm 2024
6	Trần Văn Súng	Nt	Đã được cấp		Năm 2024
7	Lương Văn Lãng	Nt	02972d3a	75604813	Năm 2024
8	Nguyễn Thị Nga Chung	Nt	02972d43	92437815	Năm 2024
9	Phạm Văn Hiểu	Phòng Dân tộc huyện	02972e7a	13279584	Năm 2024
10	Hoàng Thị Xuyên	Nt	02972d30	17059634	Năm 2024
11	Lương Việt Thảo	Ban QLDA huyện	02972d2b	74892650	Năm 2024
12	Nguyễn Đức Quảng	Nt	02972dd4	70861294	Năm 2024
13	Nguyễn Văn Cường	Nt	02972d0e	60734928	Năm 2024
14	Lê Văn Lương	Đài TT - TH huyện	02972e40	65820379	Năm 2024
15	Phùng Văn Toàn	Nt	02972d22	68429317	Năm 2024
16	Đặng Đình Đông	Nt	02972d0f	83106245	Năm 2024
17	Phạm Chiến Công	Phòng Nội vụ huyện	02972d52	37051482	Năm 2024
18	Nguyễn Thị Xoan	Nt	02972d32	29673184	Năm 2024
19	Lê Huy Chính	Phòng KT - HT huyện	02972d45	24068715	Năm 2024
20	Hoàng Nguyên Lý	Nt	02972d8a	41253760	Năm 2024
21	Trần Văn Thắng	Nt	02972d46	80693425	Năm 2024
22	Ngô Thị Anh	Nt	02972e70	42107589	Năm 2024
23	Vũ Thị Mỹ Dung	Phòng LĐ, TB - XH huyện	0296ec9a	91285340	Năm 2024

24	Phạm Quang Đán	Nt	0296ec6c	60721458	Năm 2024
25	Hoàng Thị Huyền	Nt	0296ee09	93574168	Năm 2024
26	Nguyễn Hồng Quân	Phòng NNPTNT huyện	0296ed02	89701623	Năm 2024
27	Nguyễn Hồng Sơn	Nt	0296ecca	53497218	Năm 2024
28	Hoàng Đình Quân	Nt	0296ec7e	72104368	Năm 2024
29	Nguyễn Thị Thuận	Nt	0296ed05	25814796	Năm 2024
30	Vũ Xuân Thịnh	Phòng GD - ĐT huyện	0296fdab	34657298	Năm 2024
31	Nguyễn Thị Thủy	Nt	0296ed49	50183496	Năm 2024
32	Nguyễn Minh Chiêu	Nt	0296ece4	37469025	Năm 2024
33	Lò Thị Phượng	Nt	0296ed5b	82130769	Năm 2024
34	Nguyễn Cao Nguyên	Phòng TC - KH huyện	0296fcd2	91032586	Năm 2024
35	Phan Văn Hóa	Nt	0296ea5d	63452971	Năm 2024
36	Trương Đình Chung	Nt	0296eaba	26071549	Năm 2024
37	Nguyễn Thị Hợp	Nt	0296ead8	80493512	Năm 2024
38	Cầm Đức Chiến	Phòng TNMT huyện	0296eb41	14758063	Năm 2024
39	Lương Văn Bình	Nt	0296eda7	84170239	Năm 2024
40	Đào Thị Hương	Nt	0296ec7d	95071846	Năm 2024
41	Đặng Thị Hằng	Nt	0296ecdb	73281546	Năm 2024
42	Nguyễn Thị Nhân	Phòng Tư pháp huyện	0296ecd4	50746391	Năm 2024
43	Lê Trọng Chiến	Nt	0296edbb	70462385	Năm 2024
44	Nguyễn Hùng Cường	Trung tâm DVNN huyện	0296ec70	83247510	Năm 2024
45	Bùi Văn Quang	Nt	0296ecfa	75624103	Năm 2024
46	Lại Thị Phương Thảo	Nt	0296ed32	97462538	Năm 2024
47	Nguyễn Thị Bích Thuận	Nt	0296eabe	69184257	Năm 2024
48	Dương Hồng Phương	Nt	0296ecdd	04935826	Năm 2024
49	Nguyễn Chí Hội	Trung tâm GDNN - GDTX huyện	0296ea64	31540897	Năm 2024
50	Cao Thị Mai	Nt	0296ec8d	18354729	Năm 2024
51	Hoàng Thị Thảo	Nt	0296eda8	24563107	Năm 2024
52	Hoàng Thị Loan	Nt	0296ed31	10894726	Năm 2024

53	Nguyễn Văn Quảng	Thanh Tra huyện	0296ed11	47950623	Năm 2024
54	Đoàn Ngọc Anh	Nt	0296ee0c	29837605	Năm 2024
55	Nguyễn Thanh Tùng	Phòng VH TT huyện	0296ec4c	23807154	Năm 2024
56	Lù Văn Trân	Nt	0296ed10	81704932	Năm 2024
57	Nguyễn Trí Công	Nt	02972d2a	18405237	Năm 2024
58	Vũ Thị Vinh	Nt	02972e45	91875206	Năm 2024
59	Nguyễn Đình Thượng	Ban QLRPH huyện	02972e3e	54796130	Năm 2024
60	Phạm Danh Tuyên	Nt	02972e3b	93706281	Năm 2024
61	Đèo Văn Tinh	Xã Bản Bo	02972b3a	93076852	Năm 2024
62	Đỗ Trọng Thịnh	Nt	02972e6b	92175643	Năm 2024
63	Phùng Đức Hùng	Nt	02972d3c	28053679	Năm 2024
64	Cứ A Sở	Xã Khun Há	02972cd2	71604825	Năm 2024
65	Vàng Páo Ly	Nt	02972d0b	07346821	Năm 2024
66	Đào Thanh Cường	Nt	02972dd6	05431698	Năm 2024
67	Nguyễn Văn Sơn	Xã Giang Ma	02972d0c	13469052	Năm 2024
68	Giàng A Chư	Nt	02972d49	60372495	Năm 2024
69	Đặng Thị Thảo	Nt	02972d93	92460831	Năm 2024
70	Ma Cang Dinh	Xã Nùng Nàng	02972ca4	30618542	Năm 2024
71	Hàng A Nhà	Nt	02972d27	12950467	Năm 2024
72	Chèo U Nải	Xã Sùng Phài	02972d37	63805792	Năm 2024
73	Hàng A Tủa	Nt	02972d13	91463205	Năm 2024
74	Vũ Ngọc Sơn	Nt	02972d69	68421930	Năm 2024
75	Phàng A Sang	Nt	0296ece6	80231456	Năm 2024
76	Nguyễn Thị Hương	Nt	0296ed4f	36928107	Năm 2024
77	Nguyễn Bá Kiệt	Xã Bản Giang	0296eb65	08761234	Năm 2024
78	Lò Văn Cheo	Nt	0296ecac	80794613	Năm 2024
79	Trịnh Kim Phượng	Nt	0296ece2	68945021	Năm 2024
80	Nguyễn Văn Thuận	Xã Bản Hon	0296ecc7	78145903	Năm 2024
81	Lò Văn Lả	Nt	0296ecf0	92508736	Năm 2024
82	Hoàng Văn Phương	Xã Bình Lư	0296ec26	54682190	Năm 2024
83	Lò Văn Thắng	Nt	0296ede0	90816352	Năm 2024
84	Nguyễn Thái Bình	Nt	0296ec7c	24693057	Năm 2024
85	Trần Thị Thúy	Nt	0296eb5b	06853912	Năm 2024

86	Quách Tá Thiện	Xã Hồ Thầu	0296ecb2	45126798	Năm 2024
87	Tần Thị Nhẫn	Nt	0296ece0	09438157	Năm 2024
88	Nguyễn Văn Chiến	Xã Nà Tăm	0296ec3f	76581943	Năm 2024
89	Vàng Văn Kèo	Nt	0296ec60	50749128	Năm 2024
90	Lý A Chur	Xã Tả Lèng	0296ee08	82406593	Năm 2024
91	Phạm Văn Kiệt	Nt	0296ee0a	78690351	Năm 2024
92	Giàng A Sinh	Nt	0296ed64	40976832	Năm 2024
93	Thân Thị Lý	Nt	0296ecad	23801496	Năm 2024
94	Nguyễn Văn Chung	Xã Thèn Sin	0296ee12	37654810	Năm 2024
95	Lò Văn Pán	Nt	0296ece3	78425903	Năm 2024
96	Thùng Văn Khiêm	Nt	0296eb92	15697340	Năm 2024
97	Nguyễn Văn Bắc	Nt	0296ec6a	30291846	Năm 2024
98	Nguyễn Xuân Thảo	Thị trấn Tam Đường	0296ec39	84907216	Năm 2024
99	Lò Thị Thủy	Nt	0296ec4b	54962178	Năm 2024
100	Phong Văn Tiến	Nt	0296ecbf	46271983	Năm 2024
101	Trần Đình Hồng	Nt	0296ecdc	37056849	Năm 2024
102	Vàng A Hồ	Xã Sơn Bình	0296fd04	94061238	Năm 2024
103	Vàng Văn Xuân	Nt	02971524	72816549	Năm 2024
104	UBND huyện Tam Đường	Huyện Tam Đường	0296ecb7	62107835	Năm 2024
105	HĐND huyện	Huyện Tam Đường	0296ede1	06943851	Năm 2024
106	Phòng Văn hóa - TT huyện	Huyện Tam Đường	029710fd	70834591	Năm 2024
107	Ban Quản lý Dự án	Huyện Tam Đường	0297109d	21384579	Năm 2024
108	Đài TT - TH huyện	Huyện Tam Đường	029710fc	38260147	Năm 2024
109	Phòng Nội vụ huyện	Huyện Tam Đường	0297105a	25839714	Năm 2024
110	Phòng LĐ - TB&XH huyện	Huyện Tam Đường	02970f5a	65829130	Năm 2024
111	Phòng NN - PTNT huyện	Huyện Tam Đường	02970fe4	23507916	Năm 2024
112	Phòng TN - MT huyện	Huyện Tam Đường	02970fb2	25631078	Năm 2024
113	Trung tâm DVNN huyện	Huyện Tam Đường	02970f6a	92068541	Năm 2024
114	Trung tâm GDNN - GDTX	Huyện Tam Đường	0296fc2a	75123049	Năm 2024
115	Ban Quản lý Rừng PH	Huyện Tam Đường	0296fd11	59318620	Năm 2024
116	Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện	Huyện Tam Đường	Đã được cấp		Năm 2024
117	Phòng GD - ĐT huyện	Huyện Tam Đường	Đã được cấp		Năm 2024
118	Văn phòng HĐND - UBND huyện.	Huyện Tam Đường	Đã được cấp		Năm 2024

119	Phòng TC - KH huyện	Huyện Tam Đường	Đã được cấp		Năm 2024
120	Phòng Dân tộc huyện	Huyện Tam Đường	Đã được cấp		Năm 2024
121	Thanh tra huyện.	Huyện Tam Đường	Đã được cấp		Năm 2024
122	Phòng Y tế huyện	Huyện Tam Đường	Đã được cấp		Năm 2024
123	Phòng Tư pháp huyện.	Huyện Tam Đường	Đã được cấp		Năm 2024
124	Trung tâm Y tế huyện	Huyện Tam Đường	Đã được cấp		Năm 2024
125	UBND xã Hồ Thầu	Huyện Tam Đường	Đã được cấp		Năm 2024
126	UBND xã Bản Bo	Huyện Tam Đường	Đã được cấp		Năm 2024
127	UBND xã Nà Tăm	Huyện Tam Đường	Đã được cấp		Năm 2024
128	UBND xã Sơn Bình	Huyện Tam Đường	Đã được cấp		Năm 2024
129	UBND xã Giang Ma	Huyện Tam Đường	Đã được cấp		Năm 2024
130	UBND xã Bản Giang	Huyện Tam Đường	Đã được cấp		Năm 2024
131	HĐND xã Sùng Phài	Huyện Tam Đường	0296eae7	38569742	Năm 2024
132	UBND xã Khun Há	Huyện Tam Đường	0296fc17	53694108	Năm 2024
133	UBND xã Nùng Nàng	Huyện Tam Đường	0296f95e	45836021	Năm 2024
134	UBND xã Sùng Phài	Huyện Tam Đường	0296f94a	40576983	Năm 2024
135	UBND xã Bản Hon	Huyện Tam Đường	0296ea7b	83691407	Năm 2024
136	UBND xã Bình Lư	Huyện Tam Đường	0296fc93	53798102	Năm 2024
137	HĐND xã Tả Lèng	Huyện Tam Đường	0296fce7	07592843	Năm 2024
138	UBND xã Tả Lèng	Huyện Tam Đường	0296fda1	86493207	Năm 2024
139	HĐND xã Thèn Sin	Huyện Tam Đường	0296fd7a	78094352	Năm 2024
140	UBND xã Thèn Sin	Huyện Tam Đường	0296fcfc	24183650	Năm 2024
141	HĐND TT Tam Đường	Huyện Tam Đường	0296fd4e	17960245	Năm 2024
142	UBND TT Tam Đường	Huyện Tam Đường	0296f99c	18094573	Năm 2024